
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477253475625057 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón 
Verde del Palacio de la Asamblea, en sesión resolutiva Ordinaria el día 12 de noviembre de 
2021, a las 09:30 horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 38923/2021.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 38923/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES 

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 39167/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 246/2021 SEGUIDO EN EL JDO. 
DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

4.- 39157/2021.- PERSONACIÓN EN P.O. 784/2021 DE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO 
DEL TSJA CON SEDE EN MÁLAGA (FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE ASOCIACIONES DEL TERCER SECTOR 
EN EL AMBITO DE LA PROTECCIÓN DE LA INFANCIA, JUVENTUD Y FAMILIA Y DE LA JUSTICIA 
JUVENIL)

5.- 39421/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 255/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA 
(MENOR: M.A.A.)

6.- 39463/2021.- PERSONACIÓN EN P.A. 225/2021 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA ( D. BENAISA DRISS MANAN)

7.- 39612/2021.- PERSONACIÓN EN P.A. 205/2021 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (D. MOHAMED HAMIDA AIXA)

8.- 9718/2021.- EJERCICIO DE ACCIONES CONTRA SEGUROS PELAYO MUTUA Y D. YOUSSEF HADDI 
BENHADDOU, POR DAÑOS PRODUCIDOS A BIENES MUNICIPALES EN ACCIDENTE DE TRÁFICO 
POR EL VEHÍCULO ML-9506-E

ASUNTO PRESENTADO POR LA PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

9.- 6441/2021.- CONVENIO UGR FOMENTO ACTIVIDAD UNIVERSITARIA 2021.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477253475625057 en https://sede.melilla.es/validacion 

10.- 6433/2021.- CONVENIO DE COLABORACION ENTRE LA UNIVERSIDAD DE GRANADA Y LA 
CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA PARA LA IMPLANTACION DE GRADOS Y MASTERES EN EL AÑO 
2021.

11.- 36333/2021.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE SIETE 
PLAZAS DE OFICIAL DE LA POLICIA LOCAL, ENCUADRADAS EN LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN, POR PROMOCIÓN INTERNA.

12.- 36278/2021.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA PROVISIÓN DE UN PUESTO DE TRABAJO DE 
GERENTE DE INSTALACIONES CULTURALES, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS. 

13.- 36328/2021.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA PROVISIÓN DE UN PUESTO DE TRABAJO DE 
JEFE/A DE NEGOCIADO DE URBANISMO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS. 

14.- 36283/2021.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA PROVISIÓN DE UN PUESTO DE TRABAJO DE 
GESTOR ADMINISTRATIVO DE BIENESTAR SOCIAL, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE 
MÉRITOS. 

15.- 36288/2021.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA PROVISIÓN DE UN PUESTO DE TRABAJO DE 
ENCARGADO/A DE PLAYAS, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS. 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y 
COMERCIO

16.- 221/2020/CMA.- TRASLADO A LA FISCALÍA DE ESTA CIUDAD, DE LOS HECHOS ACAECIDOS EN 
EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PARA EL CONTRATO DENOMINADO “GESTIÓN INTEGRAL 
DEL TEATRO KURSAAL-FERNANDO ARRABAL (LOTE IV-SERVICIOS AUXILIARES) DE LA CIUDAD 
AUTÓNOMA DE MELILLA” (EXPTE. Nº 221/2020/CMA), POR SI LOS MISMOS PUDIERAN SER 
CONSTITUTIVOS, ENTRE OTROS, DE UN PRESUNTO DELITO DE FALSEDAD DOCUMENTAL

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
11 de noviembre de 2021

C.S.V.:13531477253475625057

El Presidente


		2021-11-11T12:08:25+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



